Dilihat dari sudut pandang para guru beliau, yang mayoritas

adalah ulama ahli fiqh serta bermadzhab Hanafi, maka dapat disimpulkan

Az-Zarnuji adalah seorang ulama ahli fiqh yang bermadzhab Hanafi

sekaligus beliau menekuni dalam bidang pendidikan.

Az-Zarnuji mengarang kitab yang dinamai dengan Ta‟limul

Muta‟allim pada tahun 599H/1203 M kitab ini mendapatkan tempat yang

besar bagi para penuntut ilmu dan para guru. Didalam kitab ini

menerangkan tentang berbagai adab-adab seseorang pencari ilmu.
58

B. Pofil Kitab Ta’liim Al-Muta’allim

Pertama kali diketahui, naskah kitab Ta‟liim al-Muta‟allim